
Rudná pod Pradědem
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 50.020419N, 17.377429E

Nadmořská výška: 600 m n. m. První pís. zmínka: 1598 (426 let) Katastrální výměra: 2 180 ha

Počet obyvatel: 360 PSČ: 792 01

Adresa URL: www.rudnapodpradedem.cz

O obci
Obec Rudná pod Pradědem leží v centrální části okresu Bruntál, v samotném podhůří Jeseníků.
Území obce se skládá ze dvou místních částí – Nová a Stará Rudná.

Historie obce
První zmínka o obci Nová Rudná je z roku 1598. Další zprávy jsou až z doby okupace, kdy svůj "soukromý"
boj s nacistickou mašinerií vedla zdejší občanka Ema Hadvogelová.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou ubytovat v chalupě Rudná pod Pradědem, popř. v Chalupě U Bednářů.

Okolí a příroda
Poloha Rudné pod Pradědem v oblasti s nejčistším ovzduším v republice ji  předurčuje k oblíbenosti
mezi rekreanty i turisty. Velká část obce se  nachází v CHKO Jeseníky, kde byl zaznamenán výskyt ...

Současnost obce
V obci je mateřská i základní škola, je zde také knihovna. Sportovci mohou využít tělocvičny, nově
zbudované posilovny, venkovního stolu pro stolní tenis nebo soukromého tenisového kurtu. Ve Staré
Rudné je soustředěna veškerá občanská vybavenost - obecní úřad ...

Sportovní možnosti
Nejvíce rozšířeným sportem ve vesnici je stolní tenis, který si místní mohou zahrát v tělocvičně
školy. Kromě toho zde probíhají pravidelná cvičení s hudbou, v současné době se dokončuje posilovna.
Tenis je možné provozovat na venkovním soukromém hřišti.

Památky a zajímavosti
Ve středu vesnice se nachází socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1744, která je jedinou kulturní a
církevní památkou v obci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5817/rudna-pod-pradedem/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:16:08



Doprava
Obcí prochází místní komunikace č. 44515, která se napojuje na silnici II. třídy č. 445. Do Rudné pod
Pradědem zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5817/rudna-pod-pradedem/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:16:08


